cordatum et conclusum est, quod quilibet eorum pro stipendio unius mensis integri (anno pro duodecim mensibus computato) habebit et recipiet quatuor florenos Rhenenses cum dimidio, aut parem summam in alia moneta equivalente dictis quatuor florenis Rhenensibus cum dimidio, secundum locorum diversitatem, in quibus dictam solutionem fieri continget; quae quidem stipendia initium sument a tempore, quo ipsi pedites e suis domibus egredientur. Et postquam eos levari contigerit, recipient et habebunt trimestrem solutionem, licet christianissimus Rex pro minoris temporis spatio eos in suo servitio retineret. Quorum trium mensium solutio primi fiet eisdem peditibus intra suam patriam existentibus, et priusquam extra eam se conferant; duorum vero aliorum mensium solutio fiet in aliis (locis) convenientibus, secundum casus exigentiam. Quodsi christianissimus Rex voluerit dictos pedites ultra tres menses retinere, tenebitur eisdem stipendia praedicta unoquoque mense, quamdui eos retinuerit, et donec ad suam patriam licite poterunt pervenire, tradere; capitanei vero, locum tenentes, bandereti, servientes et alii officiarii stipendiabuntur more solito, et prout consuetum est

soldet werden wie gewon(t) ist und als geprucht ist worden durch die küng von *Frankrich* loblicher gedechtnis.

VII. Ob aber wir genanten Herren die Eidgnossen an unsren personen, ertrichen, landen und herrschaften, die wir jetz inhaltend und | *) besitzend, mit krieg gefexiert, oder wir von einem fürsten oder einem andern herren, wer der sige, oder von einem jeden andern herren, was werden, stats oder eigenschaft der sige, ob er glich mit grössererer werde fürträffe, angefochten oder angesprengt wurden, als dann sol egedachter cristenlichoster küng, so lang der krieg weret, | zuo beschierung berürter unser ertrichen, landen und herrschaften uns vermelten Herren den Eidgnossen schuldig sin (ob er erforder wirt), zuo hilf und ufenthalt (ze) geben zwei hundert lanzen, sampt zwölf stück büchsen, namlich sechs grossen und sechs mittelmässigen, in sinen costen, mit aller notdurft und bewarung. | Und witer zuo ufenthalt gedachts kriegs, und so lang der weret, sol der selv cristenlichost küng geben und zuo zellen (zalen?) verschaffen uns Herren den Eidgnossen, in

*) „und“ ist Anfangs der neuen Zeile aus Versehen wiederholt.

fieri per bonae memoriae *Franconorum* Reges.

VII. Si vero nos dicti Domini Confoederati in nostris personis, terris, patriis et dominiis, quae nunc tenemus et possidemus, bello vexaremur aut ab aliquo principe seu alio domino quo-cunque, cujuscunque dignitatis, qualitatis aut conditionis existat, etiamsi majori praefulgeret dignitate, invaderemur aut insultaremur, tunc praefatus christianissimus Rex, durante bello, pro defensione dictarum nostra-rum terrarum, patriarcharum et domini-orum tenebitur, (si requisitus fuerit), nobis Dominis Confoederatis in opem subsidium tra-dere ducentas lanceas, unacum duodecim machinis bellicis, vide-licet sex grossis et sex medio-cribus, expensis suis, cum omnibus munitionibus necessariis, et insuper pro supportando dicto bello, et eo durante, dabit idem christianissimus Rex et numerari faciet nobis Dominis Confoederatis, in civitate *Lugdunensi*, pro quolibet trimestri seu quarta parte anni, summam viginti-quinque millium scutorum auri, sive bello gravetur vel non. Quod si nos domini Confoederati maluerimus loco dictarum ducen-tarum lancearum duo millia scu-